
Motion till riksdagen 

1989/90:T350 
av Rosa Östh (c) 
Vägnätet i Uppsala län 

Regeringcm ambitionsnivå när det gäller utvecklingen av vår landsbygd är 

skrämmande låg. Detta blir allt tydligare i en rad sammanhang: 

- Jordbrukspolitiken - starkt försämrade framtidsmöjligheter för svenskt 

jordbruk 

- Energipolitiken- svag satsning på alternativa energikällor 

- skattepolitiken- höjd bensinskatt och försämrade reseavdrag 

- Regionalpolitiken - försämrat stöd till sysselsättning i glesbygd. 

Listan kan göra mycket längre. l den här motionen vill jag särskilt beröra 

ytterligare ett eftersatt område nämligen det mindre vägnätet. En förutsätt

ning för att människor skall kunna bo och verka på landsbygden och i de 

mindre tätorterna är att det finns farbara vägar. Ofta har de som bor på 

landsbygden långa pendlingsavstånd och lång väg till centralorten. service, 

skolor m m. Därför är det väsentligt att det avsätts medel så att en godtagbar 

standard kan uppehållas på landsbygdens vägar. 

Dessvärre är det så att anslaget till det mindre vägnätet för varje år urhol

kats allt mer. Detta har inte minst blivit tydligt på många vägar i Uppsala 

län. där det under dc senaste åren skett en högst märkbar försämring. Samti

digt har länsborna kunnat notera vilka enorma resurser som koncentreras till 

det långtrafikerade vägnätet. genom att det ständigt pågår nybyggnad eller 

upprustning av motortrafikvägar. En vägpolitik som låter de mindre vägarna 

rasera är kortsiktig och helt oacceptabel ur ekonomisk synvinkel. 

Centerpartiet har föreslagit att ett tioårigt program måste tas fram för för

stärkning och beläggning av grusvägarna. För detta måste det anslås mellan 

500 milj. kr. och l miljard kronor årligen. Det skulle ge förutsättningar för 

en ordentlig upprustning av det mindre vägnätet också i Uppsala län. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l .  att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att lands

bygdens vägar skall tilldelas medel för underhåll och upprustning i en

lighet med vad som anförts i motionen. 

2. att rik dagen hos regeringen begär ett program för upprustning 
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och beläggning av grusvägar och att l 000 milj. kr. årligen avsätts för 

detta ändamål. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Rosa Östh (c) 

Mot. 1989/90 

T350 
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